АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2023 г. № 117

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

27.09.2021 г. № 721 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Продажа земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории сельских поселений, входящих в состав Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 509-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5

Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

30.12.2022 г. № 2536 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, без проведения торгов», утвержденный

постановлением администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области от 27.09.2021 г. № 721, следующие изменения и

дополнения:

1) в пункте 1.2.1. абзац 8 изложить в следующей редакции:

«земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного

хозяйства, ведения гражданами садоводства или огородничества для

собственных нужд, отдыха (рекреации), производственной деятельности,

нужд промышленности и предоставленных в аренду, при условии отсутствия

у уполномоченного органа, предусмотренного статьей 39.2. ЗК РФ,

информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и

неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при

использовании такого земельного участка (подп. «а)» п. 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 г. № 629 «Об

особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации

в 2022 и 2023 годах»).»;

2) в пункте 2.4.2.:

в абзаце 1 слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;

в абзаце 2 слова «45 дней» заменить словами «35 дней»;

3) в пункте 2.4.3. слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;

4) в пунктах 2.4.4., 2.5. слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и

2023 годах»;

5) в абзаце 2 пункта 3.6.1. слова «30 дневного срока со дня направления в

комитет» заменить словами «20 дневного срока со дня получения комитетом»;

6) пункт 3.9.2. дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«При поступлении заявления о предоставлении земельного участка,

предусмотренного абзацем 8 пункта 1.2.1. настоящего административного

регламента, уполномоченный орган направляет межведомственный запрос о

предоставлении информации о выявленных в рамках государственного

земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства

Российской Федерации при использовании такого земельного участка в

органы, в распоряжении которых находится указанная информация (запрос

направляется при отсутствии в распоряжении уполномоченного органа

соответствующей информации).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования, за исключением подпунктов 2, 3 и 5 пункта 1, которые

вступают в силу с 01.03.2023 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                                  С.А. Понкратов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_422430/fab39903f99e05a7d844ea80d3dd317d0587c26d/#dst431